



Camera di Commercio
Pavia

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018

	ANNO 2017			ANNO 2018		
ATTIVO						
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software		6.198				0
Totale Immobilizz. Immateriali		6.198				0
b) Materiali						
Immobili						
Impianti		3.792.064				4.382.641
Attrezz. non informatiche		0				0
Attrezzature informatiche		13.948				33.481
		6.918				2.743
Arredi e mobili		243.505				239.078
Automezzi		0				0
Biblioteca		0				0
Totale Immobilizz. materiali		4.056.436				4.657.944
Partecipazioni e quote		4.910.287			4.893.852	4.893.852
Altri investimenti mobiliari		0			0	0
Prestiti ed anticipazioni attive		242.251			272.250	272.250
Totale Immob. finanziarie		5.152.538			5.166.102	5.166.102
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		9.215.172			9.824.046	
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino		7.190				6.377
Totale rimanenze		7.190				6.377
e) Crediti di Funzionamento						
Crediti da diritto annuale						
				ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
				1.085.624	506.482	
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						0
Crediti v/organismi del sistema camerale						0
Crediti v/clienti				207.433	207.433	203.644
Crediti per servizi c/terzi				88.733	88.733	88.149
Crediti diversi				55.236	55.236	160.705
Erario c/iva				351	351	364

Anticipi a fornitori	0		
Totale crediti di funzionamento	1.437.378	959.345	
f) Disponibilita' Liquide			
Banca c/c	25.395.656	23.906.605	
Depositi postali	5.125	3.633	
Totale disponibilita' liquide	25.400.781	23.910.238	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	26.845.349	24.875.961	
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	0	0	
Risconti attivi	7.049	19.263	
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	7.049	19.263	
TOTALE ATTIVO	36.067.570	34.719.271	
D) CONTI D'ORDINE	342.150	1.164.146	
E) GESTIONI SPECIALI	0	0	
TOTALE GENERALE	36.409.720	35.883.417	
A) PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio netto esercizi precedenti	(24.457.674)	(24.504.068)	
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	105.771	1.636.803	
Riserve da partecipazioni	(4.869.078)	(4.716.913)	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	(29.220.982)	(27.584.179)	
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO			
Mutui passivi	0	0	
Prestiti ed anticipazioni passive	0	0	
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO	0	0	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
Fondo Trattamento di fine rapporto	(3.499.903)	(3.296.340)	
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO	(3.499.903)	(3.296.340)	
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO			
Debiti fornitori			
Debiti vsocieta' e organismi del sistema camerale			
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI	
	(250.605)	(434.312)	(434.312)
	(110.999)	(22.381)	(22.381)
Debiti vorganismi e istituzioni nazionali e comunitarie			
Debiti tributari e previdenziali			
Debiti vdipendenti	(279.108)	(145.059)	(145.059)
Debiti vorganismi istituzionali	(183.309)	(203.380)	(203.380)
Debiti diversi	(186)	(15.453)	(15.453)
Debiti per servizi cterzi	(1.535.240)	(1.881.276)	(1.881.276)
Cilienti c/anticipi	(397.014)	(434.728)	(434.728)
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	0	0	(3.136.590)

E) FONDI PER RISCHI E ONERI

*Fondo Imposte
Altri Fondi*

TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI

F) RATEI E RISCONTI PASSIVI

*Ratei Passivi
Risconti Passivi*

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO

G) CONTI D'ORDINE

H) GESTIONI SPECIALI

TOTALE GENERALE

	0
	(350.000)
	(193.593)
	(543.593)
	0
	(158.570)
	(158.570)
	(7.135.093)
	(34.719.271)
	(1.164.146)
	0
	(35.883.417)

	0
	(178.725)
	(178.725)
	0
	(411.498)
	(411.498)
	(6.846.588)
	(36.067.570)
	(342.150)
	0
	(36.409.720)

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.


Fulgi Boldrin